
 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA  

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

e.mail: tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  01 in data   05/01/2022 

 

OGGETTO: Servizio di “Pulizia del cimitero comunale” - incarico mediante 
a ffidamento diretto, ai sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì CINQUE del mese di GENNAIO, presso l’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 
  VISTO che si rende necessario avviare la procedura per affidare il nuovo incarico per lo svolgimento del 
servizio di pulizia del cimitero comunale dato che l’attuale è in scadenza; 
 VISTO che: 
- Il servizio oggetto dell’affidamento consiste in interventi di pulizia e mantenimento in efficienza delle parti comuni e 

dei manufatti cimiteriali di competenza comunale, pulizia e mantenimento in efficienza dei servizi igienici, servizio di 
registrazione delle attività di seppellimento dal 01/01/2022 fino al 31/12/2022; 

- al capitolato dei lavori viene attribuito il valore indicativo di €. 3.840,00 + IVA; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
RILEVATO che, per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e della massima economicità nelle procedure, 

stante il modico valore di acquisizione, si procede all’affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del Dlgs. 50/2016; 
 VISTO che l’importo complessivo è finanziato come di seguito:  
 
CIMITERO - Manutenzione e gestione 
(Rif. Pag. 14) 
Capitolo  165601 miss. 12 progr. 9 PDC 1.03.02.09 a valere sugli stanziamenti del bilancio 2022; 

 
 VISTO che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 RITENUTO di procedere all’esperimento della procedura tramite mercato elettronico, mediante procedura 
telematica ARIA Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA; 
 ATTRIBUITI i seguenti elementi alla procedura: 
 
SINTEL E-PROCUREMENT  
 

Id     149213934 
CIG nr.     ZA63498341 
Oggetto della procedura  Pulizie Cimitero Comunale 2022 
Tipo di procedura  Affidamento diretto   
Importo negoziabile   €. 3.840,00 
CPV principale    90910000-9  
 
 PROCEDUTO ad approvare il report della procedura, che, allegato alla presente, ne costituisce parte 
integrante, affidando l’intervento alla ditta FONTANA SRL, P. IVA 02853350185 - VIA VECCHIARINO, 22, 27024 
CILAVEGNA, in seguito all’offerta presentata pari ad €. 3.840,00 + IVA ;  

RITENUTO di autorizzare la liquidazione degli importi relativi al servizio di cui trattasi alla ditta aggiudicataria, a 
presentazione di regolare fattura; 

mailto:tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it


 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, ricorrendo 
le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito 
informatico comunale;   
 VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 VISTO l’Elenco dei Residui; 

 
DETERMINA 

 
1) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di “Pulizie Cimitero 2022” come descritto nelle 

premesse, tramite mercato elettronico, mediante procedura telematica ARIA Regione Lombardia – 
PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA. 

2) DI APPROVARE il report della procedura esperita, che, allegato alla presente, ne costituisce parte 
integrante. 

3) DI DISPORRE l’affidamento del servizio alla ditta FONTANA SRL, P. IVA 02853350185 - VIA 
VECCHIARINO, 22, 27024 CILAVEGNA, in seguito all’offerta presentata pari ad €. 3.840,00 + IVA. 

4) DI DARE ATTO : 
- che l’importo complessivo pari ad €. 4.684,80 è imputato al Capitolo 165601 miss. 12 progr. 9 

PDC 1.03.02.09 a valere sugli stanziamenti del bilancio 2022. 
- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L.n. 

267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i. 

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, 
ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - 
Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale.   

5) DI AUTORIZZARE la liquidazione degli importi relativi al servizio di cui trattasi alla ditta 
aggiudicataria, a presentazione di regolare fattura. 

 
 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico  
  Geom. Silvia Bordin 

   
 

La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 

all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
Data, 05/01/2022 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        D.ssa Volpi Elena  
  
 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affisso all’Albo 
Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 07/02/2022. 
 
 

Il Funzionario Responsabile    


